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INFORMACE Z RAADNIICEE
6. SWIETELSKY stavební, s. r. o., záv.

Dopravní stavby MORAVA, oblast Zlín,
Husova 1514, 757 01, Valašské Meziříčí, IČ:
48035599

7. Hroší stavby Morava, a. s., Hodolanská
413/32, 779 00 Olomouc, IČ: 28597460

8. STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21,
150 00 Praha 5, IČO: 60838744

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 28. 
února 2011:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 schválila

Velikonoční přání
Velikonoce jsou nejvýznamnějším 

křesťanským svátkem. Připomínají 
nám největší projev Boží lásky k člo-
věku – oběť Ježíše Krista na kříži.
Nevinný Boží Syn bere na sebe hříchy ce-
lého světa a otevírá svou zástupnou obě-
tí cestu k odpuštění a smíření s Bohem. 
Bůh Ježíše vzkřísil, nezůstal v hrobě! 
Tím se naplnila všechna dávná proroctví 
Bible. Ježíš Kristus vítězí nad smrtí, pek-
lem, ďáblem i hříchem. Díky Jeho smr-
ti a vzkříšení je nám darováno spasení 
a nový život. Radují se z něho všichni, kte-
ří mu odevzdali svůj život a plně mu důvě-
řují. Ježíš řekl: „Já jsem vzkříšení i život. 
Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít.“ 
Bible, Jan 11,23

Hodně pokoje a radosti od Ježíše zmrt-
výchvstalého.

S modlitbou: P. Karel 
a kněží mariáni z brumovské farnosti  

 Z FARNOSTI

 informaci o činnosti stavebního úřadu 
MěÚ Brumov-Bylnice za rok 2010 včetně 
doplňujících ústních informací vedoucí 
stavebního úřadu, pí Ing. Jany Zábelové
 informaci o činnosti sociálního odboru 
Městského úřadu Brumov-Bylnice 
v roce 2010, včetně doplňujících ústních 
informací vedoucí sociálního odboru, pí 
Bc. Lenky Šimoníkové
 informaci o činnosti odboru investic 
a majetku města MěÚ Brumov-Bylnice 
za rok 2010 včetně doplňujících ústních 
informací vedoucího odboru investic 
a majetku města, p. Ing. Vlastimila 
Macháče

 realizaci další etapy opravy pěších
chodníků ve městě: chodník podél
opěrné zdi podél silnice I/57 (pod
„dolním Hrbáčem“)
 v souladu s doporučením výběrové
komise a předem daných kritérií pořadí
obdržených nabídek na veřejnou
zakázku akce „Rekonstrukce dopravní 
infrastruktury a zpevnění ploch při 
státní hranici SR - ČR, Brumov-Bylnice,
Sidonie“ následovně:

1. KKS, s.r.o., Příluky 386, 760 01 Zlín,
IČ: 42340802

2. Pražské silniční a vodohospodářské
stavby, a. s., Dubečská 3238, 100 00
Praha 1, IČ: 45273910

3. EUROVIA CS, a.s., závod Zlín,
Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 45274924

4. Správa a údržba silnic Kroměřížska,
s.r.o., Kotojedy 56, 767 23 Kroměříž, IČ:
26908298

5. ALPINE Bau CZ, s.r.o., Jiráskova
613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ:
45192286

Šafrány - poslové jara - foto Miroslav Pinďák (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 neschválilo

PROJEDNÁNÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU 
BRUMOVA-BYLNICE
 

9. Správa a údržba silnic Zlínska, s.r. o., 
K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ: 26913453 
s nabídkovou cenou od vítězného 
uchazeče, tj. fi rmy KKS, s.r.o., Příluky 
386, 760 01 Zlín, IČ: 42340802 ve výši 
2 634 739 Kč (vč. DPH)

 se zavedením certifi kace ISO 9001 
v příspěvkové organizaci Služby města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín
 s podáním žádosti příspěvkové
organizace Služby města Brumov-Bylnice 
o poskytnutí podpory z Operačního 
programu Životní prostředí, výzva č. 
24. výzva OPŽP - Snížení emisní zátěže 
z dopravy ve městě Brumov-Bylnice, 
a to pořízením mechanizace na úklid 
komunikací ve městě s dofi nancováním 
10% z celkové částky

 souhlasí

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 10. února 2011:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-
Bylnice o činnosti Rady města Brumov-
Bylnice za období od 17. 12. 2010 do 9. 
2. 2011 včetně doplňujících ústních 
informací
 jednací řád fi nančního výboru 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice pro 
volební období 2010-2014
- rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 
2011, jehož příjmy činí 68 651 000 Kč, 
výdaje ve výši 82 437 000 Kč a saldo 
–13 786 000 Kč, které je kryto vlastními 
fi nančními zdroji ze zůstatků minulých 
let
 objem závazných fi nančních ukazatelů 
dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, tj. příspěvky 
příspěvkovým organizacím Města 
Brumov-Bylnice ve výši:
 neinvestiční příspěvek Mateřské škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín 1 600 000 Kč
 neinvestiční příspěvek Základní škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín 5 800 000 Kč
 neinvestiční příspěvek Domu dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice, okr. Zlín 
750 000 Kč
 neinvestiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín 4 800 000 Kč

 Komunitní plán sociálních služeb 
a péče na Brumovsku a Valašskoklobouc-
ku na období 2011-2013, pro pracovní 
skupinu „ohrožené skupiny a rodina“ a 
„osoby se zdravotním postižením a seni-
oři“
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
5487/3 o výměře 910 m2 v k. ú. Sidonie 
v lokalitě Kopanice za cenu 40 Kč/m2

do majetku Nadi Šeligové, trvale bytem 
Trenčín, SR
 odkoupení části pozemku ve zjedno-
dušené evidenci – původ pozemkový ka-
tastr parc. č. 5938 (dle GP č. 193-132/2010 
ze dne 17. 11. 2010 nově vzniklý pozemek 
parc. č. 5938/15 o výměře 111 m2)2  a části 
pozemku ve zjednodušené evidenci – pů-
vod pozemkový katastr parc. č. 5934 (dle 
GP č. 194-132/2010 ze dne 11. 1. 2011 nově 
vzniklý pozemek parc. č. 5934/8 o výměře 
110 m2 a pozemek parc. č. 5934/9 o výmě-
ře 385 m2)2  v k. ú. Svatý Štěpán za cenu 
40 Kč/m2

 odprodej požadované části obecního 
pozemku parc. č. 1556/54 o výměře cca 
130 m2 v k. ú. Bylnice (areál fi rmy EKO 
farma Lysák Pavel)

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Občané Brumova-Bylnice, včetně míst-
ních částí Svatý Štěpán a Sidonie, mohou 
od začátku března využít možnosti nahlížet 
do prvního návrhu nového Územního plánu 
Brumova-Bylnice (dále jen ÚP) a podávat 
k této dokumentaci připomínky. Tato doku-
mentace je uložena k nahlédnutí na staveb-
ním úřadě (úřední hodiny Po, St 7:00 - 17:00) 
a v elektronické podobě na webových 
stránkách města www.brumov-bylnice.cz.

Řízení o územním plánu se řídí dle 
ustanovení §§ 50 – 54 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (stavební zákon). Při 
postupu podle stavebního zákona je dán 
prostor pro vyjádření veřejnosti až v rámci 
veřejného projednání, které je uskutečněno 
takřka na konci řízení o vydání územního 
plánu. Pořizovatel ÚP (Městský úřad Bru-
mov-Bylnice) chce však dát prostor občanům 
a majitelům pozemků a staveb, aby své 
připomínky mohli uplatnit v celém průběhu 
řízení až do ukončení veřejného projed-
nání (cca zima 2011 – termín veřejného 
projednání bude v dostatečném předstihu 
zveřejněn).

Pořizovatel proto vyzývá občany a osoby 
s vlastnickými právy k pozemkům a stavbám 

na území Brumova-Bylnice a místních
částí Svatého Štěpána a Sidonie, aby se
věnovali pořizování návrhu ÚP Brumov-
Bylnice a způsobu, jakým defi nuje plošné
a prostorové upořádání území na ploše
s jejich pozemkem, případně stavbou. Lépe
jej připomínkovat již v této fázi, než toto
odkládat na dobu, kdy bude nový ÚP platit.
Změny nového ÚP se budou projednávat 
v intervalech cca jednou za 2 roky a plně
v režii navrhovatele změny (v řádu několika
desetitisíců korun).

Územní plán vymezuje zastavěné území
a zastavitelné plochy (plochy pro bydlení,
sport, rekreaci, veřejná prostranství, dopravu,
občanskou vybavenost,...), veřejně prospěšné
stavby, plochy asanací apod. Každý stavební
záměr musí být dle stavebního zákona
v první řadě v souladu s ÚP Brumov-Bylnice.
Proto upozorňujeme občany, aby věnovali
pozornost návrhu nového ÚP a způsobu,
jakým zahrnuje právě jejich nemovitost,
dále aby nepodcenili význam tohoto
dokumentu jak pro svou vlastní stavební
činnost, tak jeho vliv na celý budoucí rozvoj
města Brumov-Bylnice. Také upozorňujeme
občany města, aby při případném prodeji
pozemku či stavby prověřili jejich budoucí
využití dle návrhu nového ÚP (např. rozdíl
v ceně pozemku, jestliže je tento vymezen
jako zahrada ve stávajícím ÚPN a stavební
pozemek v novém ÚP), případně s prodejem
počkali do doby vydání nového ÚP.

Elektronická podoba návrhu ÚP
Brumov-Bylnice je přístupná na webových
stránkách města www.brumov-bylnice.cz
pod odkazem město/územní plán města/
nový územní plán Brumov-Bylnice. 

Vzor písemné připomínky lze vyzvednout
v kanceláři stavebního úřadu, případně
stáhnout na adrese http://www.brumov-
bylnice.cz/cz/obec/mesto/uzemni-plan-
mesta/novy-uzemni-plan-brumov-bylnice/.
Písemné připomínky může veřejnost zasílat
na adresu Městský úřad Brumov-Bylnice,
náměstí Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov-
Bylnice. Všechny uplatněné připomínky 
budou přehodnoceny z hlediska reálnosti
záměru, řádně projednány a případně
postoupeny k zapracování.

V současnosti probíhá projednávání
návrhu ÚP s dotčenými orgány a soused-
ními obcemi.

Projekt Územní plán Brumov-Bylnice je
spolufi nancován z prostředků Evropské
unie - Evropského fondu pro regionální
rozvoj, a to v rámci operačního programu
na podporu tvorby a aktualizace územ-
ních plánů obcí s ohledem na udržitelný
rozvoj území - Projekt „Návrh Územního 
plánu Brumov-Bylnice“ (registrační číslo 
CZ.1.06/5.3.00/08.06343). Více informací
o tomto OP najdete na http://www.struktu-
ralni-fondy.cz/iop. Celkové náklady poříze-
ní územního plánu činí cca 1. 154. 000 Kč,
z nichž dotace pokryje cca 951. 000 Kč (cca
82% nákladů).

Ing. Jaroslav Kozubík,
referent stavebního úřadu

UPOZORNÌNÍ VEØEJNOSTI
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INFORMACE RADY MÌSTA A KOMISE 
SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A BYTOVÉ

Rada města Brumov-Bylnice se 
na základě projednané žádosti rodičů 
postižených dětí rozhodla umožnit všem
občanům Brumov-Bylnice z  řad osob 
zdravotně postižených bezplatné plavání
ve školním bazénu. Tuto možnost můžete 
využít každou středu v době od 15.30

do 16.30 hod. Podmínkou pro využití 
této možnosti je splnění některé z těchto 
podmínek. Každý účastník musí být 
držitelem:
průkazu mimořádných výhod II.
stupně (průkaz ZTP)
průkazu mimořádných výhod III.
stupně (průkaz ZTP/P)
nebo pobírat příspěvek na péči z důvodu 
nepříznivého zdravotního stavu (tzn. 
závislí na pomoci jiné osoby) dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
v platném znění (jedná se o stupeň 
závislosti I (lehká závislost) – IV (úplná 
závislost).

Bezplatný vstup bude umožněný 
na základě předložení průkazky
mimořádných výhod (ZTP nebo ZTP/P) 
nebo rozhodnutí o přiznání příspěvku 
na péči jak osobám se zdravotním 
postižením, tak i jejich doprovodu (tj. + 1 
osoba).

Náklady na pronájem bazénu po tuto 
stanovenou dobu bude hradit Město 
Brumov-Bylnice z rozpočtu.

Komise sociální, zdravotní a bytová 

Brumov-Bylnice/Valašské klobouky – 
Oblast Brumovska a Valašskokloboucka 
už má jasné kontury řešení sociálních pro-
blémů a zlepšení systému souvisejících 
služeb. Zastupitelstva obou měst v úno-
ru schválila komunitní plán sociálních 
služeb a péče, kterým se hodlají v letech 
2011 – 2013 řídit. Společný dokument za-
hrnuje šest hlavních oblastí sociální sféry, 
v nichž navrhuje potřebná opatření k roz-
voji. Takovými jsou například vybudování 
nízkoprahového centra či nouzového byd-
lení pro lidi v krizi, ale také zkvalitnění 
stávajících ambulantních i pobytových 
služeb pro seniory a handicapované.

„Komunitní plán vznikal za úzké spo-
lupráce zástupců obou měst, odborů so-
ciálních věcí, poskytovatelů sociálních 
služeb v regionu, odborníků z oblasti 
školství, zdravotnictví, policie, úřadů prá-

ce, ale také organizací a spolků, které se 
na tvorbě sociální sféry aktivně podílejí,“ 
sdělil k procesu komunitního plánování 
starosta města Brumov–Bylnice Zdenek 
Blanař. „Na tento projekt jsme získali do-
taci z Evropského sociálního fondu a stát-
ního rozpočtu České republiky ve výši 1,7 
milionu korun,“ doplnil. Zhruba padesáti-
členný tým se v plánování věnoval dvěma 
směrům, problematice osob se zdravotním 
postižením a seniorů a problematice ohro-
žených skupin a rodin.

Pro obě města je komunitní plán základ-
ním předpokladem k efektivní přípravě 
rozvojových projektů a také k uplatňování 
žádostí o dotace na realizaci chystaných 
opatření. „Jedná se o strategický doku-
ment zachycující naše společné záměry. Je 
nezbytné zabývat se řešením vážných soci-
álních otázek, ať už jde o nezaměstnanost 
nebo o sociální vyloučení. Zdejší region si 
s sebou nese určitou sociální zátěž, již se 
budeme prostřednictvím navrhovaných 
prostředků snažit snižovat,“ vyjádřil sta-
rosta Valašských Klobouk Dalibor Maniš. 

K nejdůležitějším opatřením komunitní-
ho plánu patří například v bytové oblasti 
vybudování startovacího bydlení pro ro-
diny s nízkými příjmy nebo nouzového 
ubytování pro osoby v krizi, oběti domá-
cího násilí a lidi bez přístřeší. „Z hlediska 
zaměstnanosti bude prioritou podpora so-
ciálních fi rem, tedy takových, které budou 
obsazovat pracovní místa obtížně zaměst-
natelnými osobami,“ pověděla k další části 
plánu jeho koordinátorka Radka Beňová. 
Dojde také ke zlepšení podmínek pro or-
ganizace nabízející volnočasové programy 
jakožto nástroje prevence sociálně patolo-
gických jevů. Chystá se především vznik 
nízkoprahového zařízení pro mládež od 16 
do 26 let i podpora služeb rodinných a ma-
teřských center v obou městech.

Obsáhlá je část týkající se vzdělávacích 
programů pro veřejnost. Na projektech 
budou spolupracovat jak domy dětí a mlá-
deže, základní školy, charitní organizace, 
rodinná a mateřská centra, tak i a další 
spolky z Brumova-Bylnice a Valašských 
Klobouk. Připravují se například motivač-
ní kurzy pro uchazeče o zaměstnání, ale 
také specializované učebny, multifunkční 
vzdělávací areály, dopravní hřiště a po-
dobně. Nechybí ani oblast konzultační 
a poradenská, pro občany regionu by pro-
to mělo vzniknout poradenské centrum 
pomáhající v nepříznivých životních situ-
acích.

„V oblasti péče o seniory a postižené 
bude nutné nejen zvýšit informovanost 
těchto klientů o možnosti využívání te-
rénních sociálních služeb v domácím pro-
středí, ale také udržet a zkvalitnit stávající 
nabídku ambulantních a pobytových slu-
žeb. Měl by například vzniknout stacio-
nář s terapeutickou dílnou pro postižené,“ 
přiblížila vedoucí odboru sociálních věcí 
valašskokloboucké radnice Ludmila Cmaj-

dálková. Zahrnuto je rovněž zajištění pro-
stor pro setkávání seniorů nebo zpracová-
ní plánů mobility.

Na základě komunitního plánu bude
vytvořen akční plán, jenž napomůže po-
stupné realizaci daných projektů. Ta bude
z velké části závislá na dotacích, ale také
na aktivitě nositelů jednotlivých záměrů. 

Realizační tým KPSSP 

V březnovém čísle zpravodaje jste si
mohli přečíst složení jednotlivých výborů
a komisí. Někteří z Vás možná zazname-
nali, že předsedou kontrolního výboru
není člen z řad zastupitelů za ČSSD, jak
to bylo s ohledem na výsledky voleb při-
slíbeno starostou města v lednovém čísle
zpravodaje. A oprávněně se můžete ptát,
proč tento slib nebyl naplněn.

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice
schválilo v roce 2007 obecně závaznou vy-
hlášku města Brumov-Bylnice č. 3/2007,
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů
na veřejných prostranstvích a vymezují 
prostory pro volné pobíhání psů, na zá-
kladě které je na všech veřejných pro-
stranstvích na území města Brumov-Byl-
nice možný pohyb psů pouze na vodítku 
a s náhubkem, pokud nošení náhubku 
není pro daný druh psa nevhodné. V ná-
vaznosti na uvedenou vyhlášku a na zá-
kladě skutečné situace ve městě upozor-
ňujeme majitele psů, že neustále dochází
k porušování této obecně závazné vyhláš-
ky, což je považováno za přestupek dle §
46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění a majiteli psa může být 
uložena pokuta až do 30.000 Kč.

Žádáme proto majitele psů na dodržo-
vání pravidel pohybu psů na veřejných
prostranstvích stanovených touto obec-
ně závaznou vyhláškou.

Rovněž upozorňujeme majitele psů
na povinnost odstraňování psích exkre-
mentů uloženou přímo zákonem (§ 415 
občanského zákoníku), který říká, že
každý je povinen si počínat tak, aby ne-
docházelo ke škodám na zdraví, na ma-
jetku, na přírodě a životním prostředí.
Znečištění veřejného prostranství psími
exkrementy a zanedbání povinnosti jejich
úklidu je považováno za přestupek (dle §
47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění) a majiteli psa může být
uložena pokuta až do výše 1000 Kč. Opě-
tovně proto vyzýváme majitele psů, aby 
při venčení svých domácích mazlíčků 
na veřejných prostranstvích odstraňova-
li jejich exkrementy.

Správní odbor MěÚ

KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB A PÉÈE NA BRUMOVSKU 
A VALAŠSKOKLOBOUCKU ZAÈAL PLATIT

UPOZORNÌNÍ PRO 
MAJITELE PSÙ

VOLBA PØEDSEDY 
KONTROLNÍ KOMISE

Tento projekt je fi nancován z Evropské-
ho sociálního fondu prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměst-
nanost a ze státního rozpočtu ČR.
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Termíny svozu tříděného odpadu
 8. 4. 2011 -  plasty + bílé sklo + 
barevné sklo
15. 4. 2011 -  papír + nápojové
kartony
22. 4. 2011  -  plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. Opakovaně žádáme
občany, aby v případě přeplnění 
kontejnerů odevzdali tříděný odpad
v provozní dobu do prostor Sběrného
dvoru v sídlišti Družba, který je pro
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 5. 4. 2011, 12. 4. 2011,
19. 4. 2011, 26. 4. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 4. 4. 2011, 11. 4. 2011,
18. 4. 2011
Náhradní svoz odpadu za velikonoční
pondělí 25. 4. 2011 (státní svátek) je 
stanoven na sobotu 23. 4. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 4. 4. 2011, 11. 4. 2011,
18. 4. 2011
Náhradní svoz odpadu za velikonoč-
ní pondělí 25. 4. 2011 (státní svátek) 
je stanoven na sobotu 23. 4. 2011

UPOZORNÌNÍ PRO VLASTNÍKY 
REKREAÈNÍCH OBJEKTÙ V SIDONII

SVOZ ODPADÙ - DUBEN

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

Žádáme vlastníky a uživatele rekreač-
ních objektů v místní části Sidonie, kteří 
mají donáškovou vzdálenost větší než 50 
metrů od svozové trasy sběrného vozu, 
aby ukládali komunální odpad vzniklý 
provozem rekreačních objektů do uzavře-
ných černých pytlů.

Zavázané pytle je nutné přistavit ke sta-
novištím kontejnerů na tříděný odpad 
a tyto budou sváženy dodavatelskou fi r-
mou v termínu svozu odpadu z popelnic. 
Komodity papír (modré značení), nápo-
jové kartony (oranžové značení), plasty 
(žluté značení), sklo bílé (bílé značení), 
sklo barevné (zelené značení) je nutné 
odkládat výhradně do barevně označe-
ných kontejnerů. Pouze v případě jejich 
přeplnění je možné použít pro uložení tří-
děného odpadu plastové uzavřené pytle 
odpovídajícího barevného značení, které
se umísťují rovněž na stanoviště kontejne-
rů na tříděný odpad.

Vlastníci objektů určených k rekre-
aci, kteří mají donáškovou vzdálenost 
ke svozové trase menší než 50 metrů jsou 
povinni vyprodukovaný směsný komu-
nální odpad umísťovat do typizované po-
pelnice (110 litrů), a naplněné popelnice 
přistavovat ke svozové trase sběrného 
vozu v termínech svozu odpadu z popel-
nic. Tříděný odpad jsou povinni ukládat 
rovněž do barevně odlišených kontej-
nerů. Vlastníkům rekreačních objektů 
v blízkosti svozové trasy sběrného vozu, 
kteří doposud nevlastní popelnici, dopo-
ručujeme, aby si pořídili z důvodu snadné 

Jarní čas znovu láká občany, zahrádkáře,
chataře a chalupáře k práci a úklidu. To ale
přináší řadu problémů také hasičům, kteří
musí často vyjíždět na případy nehlášeného
spalování klestu, suché trávy, dřevního nebo
jiného biologického odpadu. Hasiči proto va-
rují před nebezpečným plošným vypalová-
ním suchého porostu na volných plochách,
které může způsobit nekontrolované rozho-
ření s možným ohrožením jak přírody, tak
majetku nebo i zdraví lidí. Zvláště senioři by
se měli mít na pozoru a neměli by přeceňo-
vat své omezené reakční schopnosti.

Hasiči proto občanům doporučují, aby
případné spalování odpadu na zahrádkách
hlásili předem na telefon 950 670 222 nebo
využili zcela novou službu zlínských hasičů
na internetových stránkách www.hzszlk.eu
v portálu na hlášení pálení odpadu Pálení
klestí ve Zlínském kraji . Hasiči tak chtějí pře-
dejít zbytečným výjezdům a planým popla-
chům, které každoročně provází toto období.
Zároveň upozorňujeme, že po-
vinností každého občana je počí-
nat si tak, aby nedošlo k požáru.
Je třeba dodržovat správné zásady bezpeč-
nosti a v případě nebezpečí ihned přivolat 
pomoc hasičů na čísle 150 nebo 112. V pří-
padě nedodržení těchto zásad a porušení po-
vinností §17 zákona č. 133/1985, Sb., O po-
žární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,
může být fyzická osoba ve správním řízení
v návaznosti na přestupkový zákon napome-
nuta příp. pokutována až do výše 25 000 Kč.
Povinnosti právnických osob řeší §5 zákona
č. 133/1985, Sb., O požární ochraně, ve zně-
ní pozdějších předpisů.

manipulace popelnici s pojezdovými ko-
lečky. Plastové pytle na komunální a tří-
děný odpad je možné vyžádat od správce
místního poplatku při platbě za odpad
nebo použít vlastní pytle v odpovídajícím
barevném označení. 

Správní odbor MěÚ

JARNÍ SPALOVÁNÍ TRAVNÍCH 
POROSTÙ A JINÉHO ODPADU

Tady je vysvětlení.
Na zasedání ZM dne 16. 12. 2010 měl 

být zvolen předseda kontrolního výboru 
a tato funkce byla postupně nabídnuta 
všem zastupitelům za ČSSD a také zastu-
pitelům za Nový Impuls a KSČM. Všichni 
oslovení nabídku odmítli. Tato nabídka 
byla některým zastupitelům za uvedené 
strany předložena ještě v období před dal-
ším zasedáním ZM, výsledek byl ovšem
stejný.

Ale abychom byli úplně přesní. Jedna 
nabídka na přijetí funkce předsedy kon-
trolního výboru přece jen zazněla, a to 
od členky zastupitelstva z řad opozice. 
Byla to však nabídka s podmínkou, že tuto 
funkci bude vykonávat pouze za předpo-
kladu, že bude současně zvolena také 
za člena rady města. Takové řešení však 
bylo pro nás nepřijatelné.

Na základě této skutečnosti byl na zase-
dání ZM dne 10. 2. 2011 do uvedené funk-
ce zvolen pan Mgr. Josef Lysák.

Vedení města

Naše mìsto na starých pohlednicích          p. Josef Ovesný

 Vlárský průsmyk před 110 lety
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Alžběta Moravčíková, nar. dne 31. 1. 2011
Kateřina Moravčíková, nar. dne 31. 1. 2011
Šimon Dorňák, nar. dne 21. 2. 2011
Jiří Lysáček, nar. dne 2. 3. 2011 
Ema Fojtíková, nar. dne 8. 3. 2011
Jakub Strnka, nar. dne 11. 3. 2011
Karolína Strnková, nar. dne 11. 3. 2011

Jaroslav Liška, zemřel dne 27. 2. 2011
ve věku 80 let, Brumov, Hrbáč čp. 1137
Karel Novák, zemřel dne 2. 3. 2011 
ve věku 85 let, Bylnice, Svárov, čp. 98 
Božena Sábová, zemřela dne 13. 3. 2011 
ve věku 87 let, Brumov, Zátiší čp. 638
Vladimír Fojtík, zemřel dne 13. 3. 2011 
ve věku nedožitých 79 let, Bylnice,
Svárov 116

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

Vzpomínáme

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 2. března 2011 jsme vzpomněli 
20. výročí úmrtí 

pana Jana Šenkeříka
a zároveň si připomeneme 2. srpna 2011 

nedožitých 90 let 
paní Karolíny Šenkeříkové.

Za tichou vzpomínku děkují tři dcery 
a syn s rodinami.

e vzpomínky zůstávají

ouèillii jjsmee sse

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA 



Dne 23. dubna 2011 oslaví své životní 
jubileeum 85 let

paní Božeena Lysáková.

Hodně zdraví, štěěstí do dalších let přejí 
dcery Alena a Marie s rodinami, 

vnuci Marrkétka a Pepík, 
pravnuci Ammálka a Jonathan.

Blahopøejeme 
 jubilantùm ...

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal, co chtěl.

Dne 31. března 2011 vzpomínáme
1. smutné výročí, kdy nás opustil náš 

drahý manžel, tatínek a dědeček,
pan Oldřich Pluhař

z Bylnice. 
S láskou vzpomínají manželka

a děti s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 31. března 2011 by se dožil 90 let 
pan Jindřich Dorňák.

S láskou vzpomíná manželka Vlasta 
a synové Jindřich a Václav 

s rodinami.

Nejen vzpomínky, ale taky zármutek 
a bolest jsou i dnes stále živé, ani 

sebevětší množství slov je nedokáže
vyjádřit a popsat.

Dne 1. dubna 2011 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, 
paní Vlasty Švachové.

S láskou vzpomíná dcera Dana
s rodinou.

Když se čas naplní, člověk odchází. 
Žije však v nás, v našich vzpomínkách.

Dne 3. dubna 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Zdeňka Ptáčka.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a synové s rodinami.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 4. dubna 2011 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí 

pana Vojtěcha Rosenberga.
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.
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Odešli, ale v našich vzpomínkách žijí dál.

Dne 5. dubna 2011 uplyne 10 let od úmrtí
pana Josefa Poláška

a 16. dubna by se dožila 80 let 
paní Anna Polášková.

Za tichou vzpomínku děkují syn Josef 
a dcery Radka a Eva 

s rodinami.

9. dubna 2011 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí

paní Marie Budiačové. 
S láskou vzpomínají manžel, dcera a syn 

s rodinami. 

Odešla, ale žije ve vzpomínkách těch, 
kteří ji měli rádi.

Dne 10. dubna 2011 tomu bude 10 let, 
co nás navždy opustila naše maminka 

a babička, 
paní Františka Dorňáková

z Bylnice.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo žijí v srdcích svých blízkých, 
nezemřeli.

Dne 12. dubna 2011 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Zdenky Smolíkové
a dne 3. prosince uplyne 12 let od úmrtí 

našeho tatínka a dědečka, 
pana Ludvíka Smolíka.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Nic z toho dobrého a krásného, cos učinil 
se neztratí. Všechno zůstane.

Dne 13. dubna 2011 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí 

pana Františka Slováčka.
Vzpomínají manželka, dcera, syn 

a vnoučata.

Utichlo srdce, zůstal jen žal. Ten, kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál.

Dne 15. dubna 2011 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Marie Janáčové. 

Dne 4. května vzpomeneme 14. výročí
úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, pana Bohuslava Janáče.
S láskou vzpomíná dcera Marie

s rodinou.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

Dne 16. dubna 2011 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí mého manžela, tatínka

a dědečka,
pana Františka Pinďáka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

Dne 16. dubna 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka,
 pana Josefa Bařinky

z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 19. dubna 2011 uplyne rok, kdy nás
opustil pan Ivo Miča.

S láskou vzpomínají rodiče, syn, družka,
sestra a strýc se svými rodinami.
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ÈEŠI VRTAJÍ STUDNY 
NA HAITI

Ruku už Ti nemůžeme dát, abychom
k Tvým narozeninám mohli přát. 

Jen kytičku na hrob Ti dáme a tiše 
vzpomínáme.

Dne 13. dubna 2011 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka, dědečka a bratra,
pana Karla Lysáka

z Bylnice. 
Dne 21. dubna by se dožil 60 let.

S láskou a úctou vzpomínají manželka,
dcera Milena s rodinou a syn Jaroslav 

s rodinou.

Odešel jsi a přece jsi stále s námi…

Dne 13. dubna 2011 vzpomeneme 
nedožitých 80 let mého tatínka 

a dědečka, 
pana Vojtěcha Miklase.

S láskou vzpomíná dcera s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 17. dubna 2011 vzpomeneme
1. výročí úmrtí

pana Jiřího Onderky
ve věku 56 let. 

Vzpomíná s láskou maminka, Radim,
syn s rodinou, Martin, syn s rodinou, 

Maruška, sestra s rodinou 
a ostatní příbuzenstvo. Kdo jste ho znali, 

vzpomínejte.

„Silou víry jsme tu byli, aby po nás mohli 
býti jiní.“

Dne 18. dubna 2011 vzpomeneme druhé 
smutné výročí od úmrtí naší drahé 

maminky a babičky, 
paní Anděly Chuchmové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Díky za to, že jsi tady byla, díky za to,
že jsi s námi žila. Odešlas na cestu, kudy 

jde každý sám, jen vrátka vzpomínek 
nechalas dokořán.

Dne 19. dubna 2011 vzpomínáme
8. výročí, co nás opustila naše drahá

Leonka Šerá.
S láskou vzpomíná rodina Šerá

a Petrůjova.

Co vděkem za lásku a péči Tvou Ti 
můžeme dát, jen hrst krásných květů
a stále na Tebe s láskou vzpomínat.

Dne 21. dubna 2011 by se dožil 75 let můj
manžel, tatínek a dědeček, 

pan Josef Bačo
z Brumova.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
si s námi. Za vzpomínku děkuje manžel-

ka Jana a dcera Jana s rodinou.


Nezemřel jsem, budu žít stále v srdcích 

těch, kteří mě milovali.

24. dubna 2011 vzpomeneme 2. výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Bařinky.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka

s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál.

29. dubna 2011 vzpomeneme 2. smutné 
výročí úmrtí naší drahé manželky 

a maminky, 
paní Evy Lysáčkové

ze Sidonie.
S láskou a úctou vzpomínají manžel 

a děti s rodinou.



Již osm úspěšně provedených vrtů mají
na svém kontě pracovníci českého nezis-
kového projektu Praga - Haiti. Ti chtějí
na severozápadě Haiti, nejchudší zemi
západní polokoule, vybudovat několik de-
sítek studní. Ve dvou vesnicích jsou již ho-
tové studny postaveny, vrtaři čekají pouze
na povolení místních úřadů, které mohou
dát souhlas pro ofi ciální využívání studní 
místními obyvateli.

„Nedostatek pitné vody je jedním z nej-
větších problémů, se kterými se Haiti po-
týká. Místní lidé často chodí denně více 
než šest kilometrů k nejbližší studni, “ při-
bližuje problémy Haiťanů manažer pro-
jektu Praga - Haiti Václav Vacek. To však
snižuje jakoukoliv možnost rozvoje země.

Pokračování na straně 8
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PROGRAM RMC MALENKA - DUBEN 2011

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - DUBEN 2011

4. 4. – 6. 4.   9.00 - 17.00 JARNÍ  D TSKÝ BAZÁREK se uskute ní v kulturním   
                                               dom . Po dobu bazárku bude MALENKA uzav ena. Podrobn jší  
                                               informace na letá cích a v MALENCE. 
7. 4.   T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
    PLETEME  POMLÁZKU – aktivita pro rodi e 
12. 4. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ  HERNA 
  9.30  KATECHEZE s o. Karlem 
13. 4. ST 8.00 - 12.00 VYRÁBÍME Z PAPÍRU velikono ní slepi ku a zají ka  

- tvo ení pro rodi e a d ti 
14. 4. T 8.00 - 12.00 ZDOBENÍ  VELIKONO NÍCH  VAJÍ EK   
    slámovou technikou s paní Strnkovou - aktivita pro rodi e 
19. 4. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ  HERNA 
    VELIKONO NÍ  ARANŽOVÁNÍ – aktivita pro rodi e 
21. 4. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
           10.00  PE EME  JIDÁŠKY z kynutého t sta v ORLOVN  
    - aktivita pro rodi e s d tmi (t sto bude nachystáno)  
26. 4. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ  HERNA 

KOSMETIKA s paní Janou Matochovou (pro p edem 
objednané zájemce) 

27. 4. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ  HERNA 
28. 4. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – cvi ení rodi  a d tí 
    JARNÍ  STROM  malujeme prstovými barvami - tvo ení pro        
                                               d ti 
 

ní v kulturním

        1. 4.    ZDOBENÍ VRBOVÝCH PROUTK  v 9.30 h 
        4. 4.    BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 h 
      13. 4.    TVO ENÍ KOŠÍ KU NA KRASLICI Z PROVÁZKU  v 9.30 h 

18. 4.    PE ENÍ BERÁNKA v 9.30 h 

Změna programu vyhrazena.HLEDÁ SE MASKOT!

Otevřeno je denně od 7 h. do 15 h. a podnikáme i další aktivity. Z pohybových
to jsou procházky, relaxační cvičení, cvičení při hudbě, dále provádíme trénink
paměti, tvoříme z proutí, hlíny, vlny, vosku… a mnoho dalšího. Můžete si vybrat 
sami, co Vás zajímá. Pokud nechcete trávit čas doma o samotě nebo potřebujete
během dne zajistit péči o svého rodinného příslušníka, přijďte nás navštívit, jste
vítáni.

UPOZORNĚNÍ !!
Kurz PEDIGU bude v pondělí 11. 4. 2011 v 15.00 hod.. Podrobnější informace
na letáčcích a v RMC MALENKA.
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA VŠECHNY NAŠE PROGRAMY.

Charita Valašské Klobouky přeje všem, aby dokázali využít příležitosti postní doby
k vnitřnímu zklidnění, přemýšlení o podstatných věcech života a doplnění sil.
Přejeme také požehnané prožití svátku našeho vykoupení, ať Kristovo vzkříšení
všechny naplní nadějí vlastní spásy.

charitavk.webnode.cz, malenka.aspone.cz

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. člen skupiny Veolia Voda, vyhla-
šuje při příležitosti světového Dne vody 
novou výchovně vzdělávací soutěž s ná-
zvem Hledá se maskot! Úkolem žáků 3.
- 5. tříd základních škol, pro které je sou-
těž určena, je vymyslet a vyrobit nového 
„vodního“ maskota, neboli postavičku, 
která by vtipným způsobem informova-
la děti i dospělé o důležitých vodních 
tématech: šetření vody, ochrana vodních 
zdrojů a pečování o životní prostředí a sa-
mozřejmě také pití vody z kohoutku.

Maskot musí být trojrozměrný (nikoliv 
výkres) a lze jej vyrobit z papíru, látek, 
bavlnek, moduritu, keramiky, plastu a po-
dobně, fantazii se meze nekladou! Vítěz-
ný maskot bude na základě modelu vítěz-

né třídy profesionálně vyhotoven a použit 
pro ekologickou osvětu a vzdělávání sku-
piny Veolia Voda.

Podrobné informace o soutěži včetně
pravidel naleznete na webových strán-
kách www.hledaSEmaskot.cz. Třída si
na webu stáhne pracovní listy a na vo-
dárny zašle fotky a popis svého maskota.
Pokud vyhraje, pojede i se svým mode-
lem maskota na národní kolo do Prahy.
Pro třídy jsou přichystány krásné ceny
v regionálním i národním kole!

Po celou dobu trvání soutěže, tedy od 4.

V posledních měsících má nedostatek pit-
né vody za následek také rychle se šířící 
epidemii cholery, kterou se nakazilo již
více než 150 000 lidí.

Země leží v tropickém pásu, a proto má 
studna ve vesnici velkou hodnotu. „Když 
vytipujeme nějaké místo, kde by bylo mož-
né vybudovat studnu, přiběhnou nadšení 
vesničané s mačetami a odstraní kaktusy 
v celém okolí, aby nám v práci nic nepřeká-
želo,“ popsal radost místních Filip Hlásný, 
jeden z vrtařů, který na Haiti v současnosti 
pracuje. „Haiťané jsou za pitnou vodu ne-
smírně vděční. Při vrtání jich vydrží desítky 
mnoho hodin pozorovat naši práci. Přináše-
jí nám také nejrůznější dary,“ dodal Hlásný.

„Vrtat studny na Haiti je nápad českého 
misionáře Romana Musila, se kterým spo-
lupracujeme již několik let. Když jsme vlo-
ni v zimě plánovali, jak můžeme jeho misii 
a okolním vesnicím nejlépe pomoci, ihned 
řekl, že lidé nejvíce postrádají pitnou vodu,“ 
uvedl Vacek. Na ostrově existují pouze fi r-
my, které vrtají studny ve městech. Cesty 
ve vnitrozemí jsou pro nákladní vozy velmi 
obtížně sjízdné a lidé na venkově tak musí 
pro vodu chodit mnoho kilometrů pěšky.

Pracovníci projektu Praga - Haiti proto 
poslali na tento karibský ostrov české ná-
kladní auto Praga V3S a vrtací techniku. 
Sami se pak vydali na Haiti vyřizovat po-
třebná povolení k výstavbě studní. Kvůli 
nepřehledné haitské administrativě a čas-
tým nepokojům trval proces proclení jejich 
materiálu půl roku. Nyní vrtají již tři týdny 
a mají vyvrtaných osm studní, z nichž nej-
hlubší měří 65 metrů.

Další informace naleznete: 
www.praga-haiti.cz

dubna do 22. května 2011, budou na we-
bových stránkách www.hledaSEmaskot.
cz ke stažení pracovní listy, které žá-
kům přiblíží pojem maskot a zároveň je
seznámí s důležitými „vodními“ tématy,
jako např. koloběh vody v přírodě, proces
úpravy a čištění vody, voda v domácnos-
ti, šetření vodou, pití vody z kohoutku či 
ochrana vodních zdrojů a životního pro-
středí.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Váš 
dodavatel vodohospodářských služeb

www.smv.cz, 840 668 668

Pokračování ze strany 7
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KO
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ÁD - UZAVÍRKA SILNICE II/495 ŠTÍTNÁ NAD VLÁ
Í - BYLNICE  od 11. 4. do 30. 6. 2011 (odjezdy z vybraných zastávek)

SO
BO

TY

Vlak
O

s 23205
O

s 23209
O

s 3245
O

s 23213
O

s 23217
O

s 23219
O

s 23223
Valašské Klobouky

7:08
10:18

11:35
13:35

15:42
17:18

19:35
Bylnice

7:24
10:35

11:51
13:51

15:58
17:34

19:52

Vlak
Sp 1722

O
s 4306

O
s 4308

O
s 4310

O
s 4312

O
s 4314

O
s 4316

O
s 4318

Bylnice
5:02

8:02
10:02

12:02
14:02

16:02
18:02

20:42
Popov

5:07
8:07

10:07
12:07

14:07
16:07

18:07
20:47

Bohuslavice nad Vlá
í

5:13
8:13

10:13
12:13

14:13
16:13

18:13
20:53

Slaviín
5:26

8:19
10:19

12:19
14:19

16:19
18:19

20:59

Vlak
O

s 4305
O

s 4307
O

s 4309
O

s 4373
O

s 4313
O

s 4315
Sp 1733

Slaviín
7:12

9:38
11:38

13:35
15:38

17:38
20:21

Bohuslavice nad Vlá
í

7:18
9:45

11:45
13:41

15:45
17:45

20:27
Popov

7:24
9:50

11:50
13:46

15:50
17:50

20:33
Bylnice

7:30
9:55

11:55
13:51

15:55
17:55

20:38

ZM
ÌNY VEØEJNÉ DOPRAVY PO DOBU ÚPLNÉ UZAVÍRKY SILNICE II/495 V BRUM

OVÌ-BYLNICI

Panelový "obchvat" pro osobní autom
obily je připraven na otevření

A
ktuální pohled na starý m

ost
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OBJÍŽ KOVÝ JÍZDNÍ ÁD - UZAVÍRKA SILNICE II/495 ŠTÍTNÁ NAD VLÁ Í - BYLNICE  od 11. 4. do 30. 6. 2011 (odjezdy z vybraných zastávek)
PRACOVNÍ DNY

Linka / 
spoj

820011

6

 820374    

66

820374   

70

820374   

60

8

6
Valašské Klobouky, aut. st. 4:45 5:20 6:40 8:00
Brumov-Bylnice, MEZ TRIODYN 4:54 5:30 6:50 8:10
Brumov-Bylnice, žel. st. > 5:37 6:57 8:15

Vlak Os 4300 Sp 1722 Os 4302 MimOs 2 Os 4304 Os 4306 MimOs 4 MimOs 6 Os 4308 M
Bylnice 3:42 5:02 5:42 6:30 7:02 8:02 8:18 9:15 10:02
Popov 3:47 5:07 5:47 6:35 7:07 8:07 8:23 9:20 10:07
Bohuslavice nad Vlá í 3:53 5:13 5:53 7:16 8:13 10:13

Linka /
spoj

820374   
2

820011
6

820374   
3

820376
5

820374     
6

820374   5 820374   
10

820374   
14

820374   
13

820374   
16

8
1

Štítná nad Vlá í-Popov, Popov 5:08 5:50 6:36 7:10 8:25 9:25 10:10
Štítná nad Vlá í-Popov, Štítná 5:05 5:12 5:37 5:55 6:40 7:15 8:30 9:30 10:15
Jest abí 5:10 5:42 7:20 8:34 10:19
Slavi ín, u žel. st. 5:17 5:50 7:27 8:40 10:25
Slavi ín, Radnice 5:23 5:26 6:00 7:33 8:46 10:31
Slavi ín, Lukšín 5:25 5:29 > 7:35 8:48 10:33
Dolní Lhota > 6:15
Zlín, aut. nádr. 6:35 6:50

Linka / 
spoj

820374  
3

820374   
6

820374    
5

820374    
7

820374    
10

820374   
14

820374    
13

820374    
16

820374   
15

820011
7

820374      
17

8
1

Zlín, aut. nádr. 9:50
Dolní Lhota >
Slavi ín, Lukšín 6:30 8:55 10:20 10:56 11:50
Slavi ín, Radnice 6:32 8:57 10:22 10:57 11:52
Slavi ín, u žel. st. 4:30 6:38 9:03 10:28 11:01 11:58
Jest abí 4:40 6:45 9:15 10:35 11:07 12:05
Štítná nad Vlá í-Popov, Štítná 4:45 5:39 6:08 6:51 7:00 8:15 9:21 9:43 10:41 11:12 12:11
Štítná nad Vlá í-Popov, Popov 4:49 5:42 6:13 6:54 7:05 8:20 9:25 9:47 10:45 12:15

Vlak Os 4365 Os 4301 MimOs 1 Os 4303 MimOs 3 MimOs 5 Os 4307 MimOs 7 Os 4309 MimOs 9 M
Bohuslavice nad Vlá í 4:49 6:11 7:15 9:45 11:45
Popov 4:54 6:17 6:55 7:21 8:30 9:27 9:50 10:54 11:50 12:29
Bylnice 4:59 6:21 7:00 7:26 8:35 9:32 9:55 10:59 11:55 12:34

Linka / 
spoj

820374   
61

820374    
63

820374    
9

820374   
65

820374   
69

820011
7

8
7

Brumov-Bylnice, žel. st. 5:01 6:25 7:10 9:35 11:00 >
Brumov-Bylnice, MEZ TRIODYN 5:08 6:32 7:21 9:42 11:07 >
Valašské Klobouky, žel. st. 5:15 6:40 7:31 9:50 11:15 11:40

Cestující si zakoupí při nástupu 
do autobusu jednu jízdenku pro celou 
plánovanou cestu. 

Od 11. dubna do 31. srpna 2011 bude 
uzavřena silnice II/495 v Brumově-
Bylnici z důvodu rekonstrukce mostu nad 
železniční tratí. Z tohoto důvodu bude 
přerušeno autobusové spojení mezi obcí 
Štítná-Popov a městem Brumov-Bylnice.

Investorem - Zlínským krajem - 
pověřený subjekt Ředitelství silnic  
Zlínského kraje, p. o. a Koordinátor 
veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o. 
projednali s dotčenými obcemi možnosti 
řešení dopravní obslužnosti po dobu 
uzavírky.

Autobusy dopravce ČSAD Vsetín a.s.
na linkách 820374 Slavičín – Štítná
nad Vláří – Popov – Valašské Klobouky
a 820376 Valašské Klobouky - Štítná nad
Vláří  - Popov - Slavičín - Dolní Lhota - Zlín
budou přetrasovány k železniční zastávce
Popov, a spoje z Valašských Klobouk
budou přesměrovány k železniční stanici
v Bylnici.

Ze zastávky  Popov  do  stanice Bylnice
a zpět budou zavedeny v pracovní dny
od 11. 4. do 30. 6.  2011 mimořádné vlaky
dopravcem České dráhy, a.s.. 

Cestujícím, kteří pojedou přes
vyloučený úsek, bude ve vlaku uznána
již zakoupená autobusová jízdenka a to
i v pravidelných vlacích. Jízdenka tedy
bude platná i v navazujícím autobusovém

spoji za vyloučeným úsekem. Pro
cestující, kteří zahájí jízdu ve vlaku, 
bude platit tarif Českých drah a to pouze
na železnici. Při přestupu do autobusu si
budou muset zakoupit jízdenku dle tarifu
linkového dopravce.

Spoje dopravce Karel Housa – 
HOUSACAR budou vedeny po objízdné 
trase přes Vlachovice a kromě ranního
spoje 6 ve 4:54 h do Luhačovic a Zlína
neobslouží Brumov-Bylnici. Ze Štítné-
Popova, Jestřabí a Rokytnice bude zajištěn
na ranní spoj 6 přestup ve Slavičíně ze
spoje 2 linky 820374, který bude odjíždět 
ze Štítné v 5:05 h.

S ohledem na specifi ka přepravních
potřeb bude jízdní řád na období červenec
a srpen stanoven samostatně. 

ZMÌNY VEØEJNÉ DOPRAVY PO DOBU ÚPLNÉ UZAVÍRKY SILNICE II/495 V BRUMOVÌ-BYLNICI
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820374   

62

820374  

76

820374   

72

820374    

78

820374   

68

820011

20

820374   

50

820374   

74

820374    

44
10:25 12:00 12:50 13:35 14:10 14:15 15:15 16:25 17:35
10:35 12:10 13:00 13:45 14:20 > 15:25 16:35 17:45
10:40 12:15 13:05 13:50 14:25 > 15:30 16:40 17:50

MimOs 8 Os 4310 MimOs10 MimOs12 MimOs14 Os 4312 MimOs16 MimOs 18 Os 4314 MimOs 20 Os 4316 Os 4318
10:42 12:02 12:17 12:50 13:10 14:02 14:27 15:32 16:02 16:48 18:02 20:42
10:47 12:07 12:22 12:55 13:15 14:07 14:32 15:37 16:07 16:53 18:07 20:47

12:13 13:20 14:13 15:42 16:13 18:13 20:53

820374    
18

820374     
24

820374    
26

820374   
19

820374   
28

820374   
30

820011
20

820374    
34

820374    
40

820011
18

820374   
46

11:05 12:30 13:05 13:20 14:10 14:40 15:40 16:54 18:10
11:10 12:35 13:10 13:25 14:15 14:44 15:45 16:59 17:45 18:15
11:14 13:15 14:18 14:48 15:50 17:04 17:50 18:20
11:30 13:22 14:24 15:55 15:59 17:09 17:59 18:27
11:36 13:28 14:30 15:01 14:36 16:05 17:14 18:06 18:33
11:38 13:30 15:05 I 16:08 17:16 18:09 18:35

>
15:30

   820374     
19

820374    
28

820374     
29

820374   
33

820374    
77

820374     
79

820011
13

820376      
14

820374   81 820011
19

15:35 16:10 18:00
> 16:40 >

12:35 14:15 14:42 15:10 16:10 16:32 > 17:15 18:55
12:37 14:17 14:46 15:17 16:17 16:35 17:00 17:22 18:57
12:43 14:23 14:53 15:23 16:23 16:43 17:06 17:28 19:03
12:50 14:30 15:00 15:30 16:30 16:49 17:15 17:35 19:12
12:56 14:00 14:36 15:06 15:36 16:36 16:54 17:20 17:41 19:14
13:00 14:05 14:38 15:09 15:40 16:40 17:25 17:45

9 MimOs11 Os 4311 MimOs13 MimOs15 Os 4339 Os 4313 MimOs17 MimOs19 Os 4315 Os 4317 Sp 1733 Sp 1735
13:45 14:14 15:05 15:45 16:36 17:45 19:05 20:27 22:27

13:02 13:50 14:19 14:39 15:10 15:50 16:41 17:26 17:50 19:10 20:33 22:33
13:07 13:55 14:24 14:44 15:15 15:55 16:46 17:31 17:55 19:15 20:38 22:38

820374     
71

820374   
73

820374     
75

820374   
35

820374    
83

820011
19

13:10 13:56 14:50 15:57 18:00 >
13:17 14:01 14:57 16:02 18:07 >
13:25 14:09 15:05 16:12 18:15 19:40

Kontakkty:
Koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje, s. r. o. 
www.koved.cz
e-mail: info@koved.cz, 
telefon: 577 052 210
ČSAD Vsetín,  a.s.
www.csadvs.cz
e-mail: csadvs@csadvs.cz, 
dispečink Slavičín: 577 343 462
Karel Housa – HOUSACAR  
www.housa.cz e-mail: housaccar@housa.
cz, telefon: 577 901 111
České dráhy, a.s. 
www.cd.cz
e-mail: info@cd.cz,
telefon: 840 112 113 
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N
ED

LE

Linka / 
spoj

820374  

64
Valašské Klobouky, aut. st.

11:00
Brum

ov-Bylnice, M
EZ TR

IO
D

YN
11:10

Brum
ov-Bylnice, žel. st.

11:15

Vlak
Sp 1722

O
s 4306

O
s 4308

O
s 4310

O
s 4312

O
s 4314

Sp 1736
O

s 4320
Bylnice

5:02
8:02

10:02
12:02

14:02
16:02

18:02
19:23

Popov
5:07

8:07
10:07

12:07
14:07

16:07
18:07

19:29
Bohuslavice nad Vlá

í
5:13

8:13
10:13

12:13
14:13

16:13
18:13

19:35

Linka /
spoj

820374   
11

820376   
13

820374    
38

820376
19

Štítná nad Vlá
í-Popov, Popov

9:35
12:13

15:30
Štítná nad Vlá

í-Popov, Štítná
9:40

12:20
15:35

19:05
Jestabí

12:25
15:40

19:10
Slavi

ín, u žel. st.
12:32

15:46
19:17

Slavi
ín, R

adnice
12:40

15:52
19:23

Slavi
ín, Lukšín

>
19:25

D
olní Lhota

13:00
Zlín, aut. nádr.

13:30

Linka / 
spoj

820374    
11

820376     
13

820374   
25

820376    
16

Zlín, aut. nádr.
16:10

D
olní Lhota

16:40
Slavi

ín, Lukšín
9:05

14:45
>

Slavi
ín, R

adnice
9:07

14:47
17:05

Slavi
ín, u žel. st.

9:13
14:53

17:11
Jestabí

9:20
15:00

17:20
Štítná nad Vlá

í-Popov, Štítná
9:26

11:40
15:06

17:25
Štítná nad Vlá

í-Popov, Popov
9:35

11:45
15:10

17:30

Vlak
O

s 4305
O

s 4307
O

s 4309
O

s 4373
O

s 4313
O

s 4315
Sp 1733

Sp 1735
Bohuslavice nad Vlá

í
7:18

9:45
11:45

13:41
15:45

17:45
20:27

22:27
Popov

7:24
9:50

11:50
13:46

15:50
17:50

20:33
22:33

Bylnice
7:30

9:55
11:55

13:51
15:55

17:55
20:38

22:38

Linka / 
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820575  Svatý Štěpán-Valašské Klobouky-Študlov Platí od 6.3.2011 do 10.12.2011
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Vsetín a.s., provoz Slavičín, Nádražní 215, tel.577341003, fax 577343463

ČSAD VSETÍN A.S.
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  Brumov-Bylnice,hájenka  . . . . . . . . . . . . . .
  Brumov-Bylnice,Vlárská  . . . . . . . . . . . . . .
  Brumov-Bylnice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Brumov-Bylnice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Valašské Klobouky,Valaška  . . . . . . . . . . .

  Valašské Klobouky,aut.st.  . . . . . . . . . . .

  Valašské Klobouky,poliklinika . . . . . . . . . .
  Valašské Klobouky,provozovna  . . . . . . . .
  Poteč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
14 nejede od 21.4. do 22.4., od 1.7. do 31.8., od 26.10. do 27.10. 
17 jede od 21.4. do 22.4., od 1.7. do 31.8., od 26.10. do 27.10. 
52 nejede od 4.7. do 26.8. 
60 nejede 6.7.,28.9.,28.10.,17.11. 

Na lince platí tarif vyhlášený ČSAD Vsetín a.s. Informace o tarifu  a smluvních přepravních podmínkách  jsou zveřejněny na www.csadvs.cz nebo ve vozidlech na lince. 

〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

820595  Valašské Klobouky-Brumov-Bylnice,Sidonie Platí od 12.12.2010 do 10.12.2011
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Vsetín a.s., provoz Slavičín, Nádražní 215, tel.577341003, fax 577343463

ČSAD VSETÍN A.S.
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jede v pracovních dnech 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
13 jede od 27.12. do 31.12., od 4.7. do 26.8. 
14 nejede od 23.12. do 31.12.,4.2., od 14.2. do 18.2., od 21.4. do 22.4., od 1.7. do 31.8., od 26.10. do 27.10. 
31 nejede 31.12. 
48 jede také 25.4., nejede 26.12.,13.2.,24.4., od 3.7. do 28.8. 
60 nejede 24.12.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11. 
66 jede také 25.4.,6.7.,28.9.,17.11., nejede 24.4. 
75 nejede od 27.12. do 31.12., od 4.7. do 26.8. 

na spoj 4 navazuje v zastávce Brumov-Bylnice,rozc.  spoj 5 linky 820376 do Slavičína a Zlína 

Na lince platí tarif vyhlášený ČSAD Vsetín a.s. Informace o tarifu  a smluvních přepravních podmínkách  jsou zveřejněny na www.csadvs.cz nebo ve vozidlech na lince. 

⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

JÍZDNÍ ØÁDY ÈSAD PRO SVATÝ ŠTÌPÁN A SIDONII
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Součástí Vánočního programu na ZŠ byla práce s hlínou v keramické dílně

Návštěva u seniorů

Zápis proběhne ve dnech  6. a 7. 4. 2011 
v budově Mateřské školy sídl. Družba
od 10.00 hod. do 15.00 hod.
Přineste, prosím, s sebou rodný list 
dítěte!!
Všechny děti (i s trvalým bydlištěm ve Sv. 
Štěpáně a Sidonii) se budou hlásit k zápi-
su pouze v budově MŠ Brumov.
Děti budou přijímány dle kriterií.

Podmínky pro přijetí dítěte k docházce 
do MŠ:
 děti předškolního věku
 děti, jejichž oba rodiče jsou zaměstnaní      
 děti, které dovršily věk 4 let
 děti od 3 – 4 let, pokud není naplněna 
kapacita MŠ
V případě naplnění tříd k 1. 9. 2011, již 
nebudou děti v průběhu roku přijímány.

ZÁPIS DO MATEØSKÉ ŠKOLY
BRUMOV-BYLNICE I SV. ŠTÌPÁN

Chceme pomáhat aneb pochybuje se 
o tom, co se říká, ale uvěří se tomu, co 
se udělá

Na začátku letošního školního roku se 
žáci 9. ročníku přihlásili k projektu Chce-
me pomáhat, který vyhlásila Nadace Jana 
Pivečky ve Slavičíně.

Přemýšleli jak, komu a kde by chtěli 
pomoci. Nakonec si zvolili stáří, protože 
chtějí posílit úctu ke stáří. Oslovili seniory
ze Stacionáře v Brumově–Bylnici, z Klubu 
důchodců a své prarodiče.

Žáci mají zájem seznámit se s životem 
a zkušenostmi starších lidí a dovědět se více 
o jejich dětství, škole a mládí a zároveň by 
jim byli rádi nějak užiteční a prospěšní.

Proto si promysleli a připravili program, 
který postupně během celého školního 
roku realizují.

V září se účastnili brigády v brumovském
stacionáři, aby pomohli s budováním rela-
xačního chodníku pro seniory. yy Začali úpra-
vou a čištěním chodníků v areálu, práce jim
šla opravdu od ruky a všech 43 dětí prožíva-
lo radost nad výsledkem své práce. V létě se
chodník pro odpočinek ve spolupráci s ve-
dením stacionáře dokončí.

Velmi úspěšně proběhl také třídílný kurz
Internet pro seniory, yy kde si žáci vyzkoušeli
roli školitelů, pomáhali a vysvětlovali zá-
jemcům práci na počítači. Výsledky společ-
ného vyučování měly velký ohlas.

V předvánočním čase pozvali své už zná-
mé starší lidi na Vánoční program na ZŠ.
Mladší spolužáci z 1. stupně jim zahráli
hudební pohádky a poté si je deváťáci
odvedli do keramické dílny na 2. stupni.y
Tam si pro ně připravil krátké, velmi zají-
mavé povídání o práci s hrnčířskou hlínou
pan učitel M. Pinďák. Děti a jejich hosté si
společně vyzkoušeli různé výrobky z hlíny
a výsledkem mimo jiné byl i otisk jejich
rukou. Žáci, kteří rádi píšou pohádkové
příběhy, se nechali inspirovat a napíší po-
hádku na téma Ruce.

CHCEME POMÁHAT

Internet pro seniory

Na konec školního roku mají žáci připra-
venou procházku městem – Po stopách pa-
mátek Brumova–Bylnice, při které si senioři 
vyslechnou z úst mladých průvodců historii
památek města a zavzpomínají si nad sta-
rými fotografi emi, jak městečko vypadalo
dříve.

V průběhu celého školního roku se žáci
setkávají se seniory, kteří jim vypráví příbě-
hy ze svého mládí. Ty nejzajímavější sepisují
a chystají vydat malou brožurku pod názvem
Mládí žije sněním, stáří vzpomínkami.

Na závěr projektu Chceme pomáhat,
uskutečníme závěrečné setkání, kde bu-
deme prezentovat celoroční výsledky milé
a vzácné spolupráce. Náš projekt Stářít  byl í
vybrán Nadací Jana Pivečky ve Slavičíně
a 1. 3. 2011 žáci 9. ročníku slavnostně pře-
vzali jeho ocenění.

Všem, kteří s námi na projektu spolupra-
covali a ještě se budou podílet na dokončení
programu, mnohokrát děkujeme a přejeme
všem pevné zdraví a mnoho krásných zážit-
ků při společné práci.                                   

 Mgr. Marie Sieglová, Mgr. Marie Fojtíková Budování relaxačního chodníku pro seniory
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KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ

Dne 14. března 2011 se v kultur-
ním domě v Brumově-Bylnici usku-
tečnilo školní kolo soutěže RUBI-
KON. Rubikon je projekt o znalosti
zákonů a jejich dodržování, spor-
tovním sázení a zodpovědném roz-
hodování. (Více o projektu na www.
projektrubikon.cz).

Dopoledne organizovala paní uči-
telka Mgr. Marie Sieglová a paní vy-
chovatelka Petra Sudická. Soutěže
se zúčastnilo šest pětičlenných druž-
stev složených žáky 8. a 9. ročníku.
Ke každému družstvu byl přiřazen
jeden porotce. Celým dopolednem
nás provázel zkušený moderátor
a nechybělo ani horlivé fandící
publikum, včetně starosty města
p. Zdenka Blanaře a pí ředitelky ZŠ
Brumov-Bylnice Vlasty Macháčové.

V prvním kole soutěže žáci uplat-
nili své znalosti zákonů, potom ná-
sledovalo stavění věží z kostek, což
prověřilo zručnost žáků a jejich tý-
movou spolupráci. Těsně před pře-
stávkou, během které si mohli diváci
vsadit na vítězné družstvo, čekala
žáky prezentace vlastního názoru
na jedno vylosované složité téma
(např. společnost je povinna starat 
se o chudé-ano/ne a proč). Na odů-
vodnění svého názoru měli soutěžící
jen jednu minutu. Po zmíněné pře-
stávce následovala štafeta, při které
hrálo hlavní roli rychlé rozhodování.
Na 15 úkolů měli soutěžící pouhých
8 minut. Ve štafetě se prokázala zdat-
nost žáků v nejrůznějších oborech
- matematiky, literatury, historie,
sportu, ale i logické myšlení či pa-
měť a mnoho dalších. Páté kolo bylo
rozhodující. Soutěžícím byly přečte-
ny nejrůznější příběhy a měli se roz-
hodnout, jestli se ten příběh opravdu
stal, či nikoliv. Během sčítání bodů
se o zábavu postarali Kuba Šerý se
svým diabolem a Petr Lysáček, kte-
rý ovládal točení s kruhy. Po tomto
milém zpestření nastalo konečné
vyhodnocení. Zvítězilo modré druž-
stvo - Irena Kozubíková, Michaela
Jahodová, Adam Hrnčiřík, Kateřina
Macková a Lucie Šimarová. Toto
družstvo postupuje do oblastního
kola, jež se uskutečnilo 29. března
v Luhačovicích. Příjemné dopoledne
bylo završeno diváckou soutěží.

Projekt RUBIKON přinesl soutěží-
cím i divákům spoustu nových uži-
tečných znalostí, které bezpochyby
ve svém životě uplatní.

Irena Kozubíková,
Michaela Jahodová, 9.C

SOUTÌŽ RUBIKON UŽÙ

HOKEJ
UHERSKÝ OSTROHHC BRUMOV-BYLLNICE

1. zápas - 26. 22. 2011
HC Bruumov-Byylnice -- HOKEJ Uherrský 
Ostroh  4:0 (3::0, 0:0, 1:0) 

HC Brumov-Bylnice 26. 2. 2011 poprvé
v jeho historii nastoupil do fi nále Play Off 
Krajské ligy mužů. HC předvedl v prvním
fi nálovém zápase sebejistý výkon a po-
razil Uherský Ostroh 4:0. O vítězství se
dvěma brankami postaral Petr Mokrejš,
po jedné potom vstřelili Patrik Luža a Da-
libor Gergela. Skvělými zákroky nás také
podržel Petr Tuček.

2. zápas - 3. 3. 2011
HC Bruumov-Byylnice -- HOKEJ Uherrský 
Ostroh  4:1 (0::1, 1:0,33 :0)

HC Brumov-Bylnice i ve svém druhém
domácím fi nálovém zápase nezaváhal.
Porazil Uherský Ostroh 4:1. V čase 39:40
Petr Mokrejš nahrál na levé křídlo No-
vákovi, který střelou k tyči překonal Va-
lucha. Třetí třetina patřila už domácím.
V čase 52:07 využívá Brumov přesilovku,
když Tomáš Novák nabil na modré čáře
Patriku Lužovi, který střelou k pravé
Hyblerově tyči otáčí vývoj utkání. Přesně
v čase 55:00 Brumov uklidňuje svým gó-
lem Petr Mokrejš. Čtvrtý gól padl při hře
Uh. Ostrohu bez brankáře a jeho autorem
byl Marek Sýs. Uherský Ostroh předve-
dl v tomto utkání velmi kvalitní výkon a
HC Brumov-Bylnice díky skvělému Petru
Tučkovi vede v sérii hrané na 3 vítězné
zápasy už 2:0.

3. zápas - 6. 3. 2011
HOKEJJ Uherskký Ostrroh - HCC Brummov-

yBylnicee  6:3 (33:1, 2:0, 1:2)
První „matchball“ HC Brumov-Bylnice

nevyužil a prohrál na ledě Uherského Os-n
rohu 3:6. Výsledek byl poznamenán velmitr

nejistým a necitlivým výkonem hlavníhon
rozhodčího, když poměr vyloučených bylro
téměř dvojnásobný - 8 vyloučených domá-
cích ku 15 vyloučeným hostům. Na konci
první třetiny byl vyloučen do konce zápa-
su za nesportovní chování Marek Sýs a pro
nemoc odstoupil Petr Mokrejš. Ve druhé
části přidal Ostroh ještě 2 branky a vypada-
lo, že je po zápase. Brumov se ale nevzdal
a v závěru zápasu ještě bojoval o vítězství,
když se v 52. minutě prosadil Martin Peter-
ka a v 54. minutě snížil na rozdíl 2 branek
Jirka Plachtovič. Brumov v závěru zápasu
odvolal brankáře, branku však nevstřelil a
naopak 18 vteřin před koncem obdržel při
hře bez brankáře 6. gól.

4. zápas - 10. 33. 2011
HOKEJJ Uherskký Ostrroh - HCC Brummov-

yBylnicee  4:2 (22:0,0:0,22:1)
Opět se nepodařilo HC Brumov-Bylnice

využít možnosti ukončit Finále play off ve 
svůj prospěch a prohrál na ledě soupeře i
druhý zápas. Naše mužstvo postihla velká
marodka. Viděli jsme vyrovnané utkání, 
ve kterém měli domácí více štěstí a taky
podporu diváků. Stav série je vyrovnán 
2:2 a rozhodující zápas  bude na domácím
ledě.

5. zápas - 12. 33. 2011
HC Bruumov-Byylnice -- HOKEEJ Uherrský 
Ostroh  4:1 (2::0, 0:0, 22:1)

HC Brumov-Bylnice zvládl 5. zápas 
fi nále, jako nováček se poprvé ve své
historii stává vítězem Krajské ligy mužů
Zlínského kraje 2010/2011. Do zápasu
zasáhl poprvé další domácí odchovanec
Honza Vaněk. Brumov začal utkání velmi 
dobře a již ve 4. minutě šel zásluhou To-
máše Nováka do vedení 1:0.  V 8. minutě
zvyšoval vedení  Marek Sýs. Hosté byli
bezzubí a ve svých ojedinělých šancích je
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FOTOSOUTÌŽ

KOLO - BÌŽKY BRUMOV-BYLNICE

INFORMUJEME...

vychytal opět nepřekonatelný Petr Tuček. 
Kanonýr klubu Petr Mokrejš se prosadil 
ve třetí třetině výstavní šibenicí - 3:0. Hos-
té v 51. minutě snížili zásluhou Štěpána 
Vaňka. Brumov na to reagoval a v 55. mi-
nutě překonal hostujícího gólmana Mar-
tin Peterka. Hosté pak hráli dlouhou dobu 
bez brankáře, Tučka však nepřekonali a 
mohli propuknout oslavy. Skvělou kuli-
su celému zápasu dodali fanoušci obou 
mužstev. Není nic lepšího než hrát před 
vyprodaným publikem. Děkujeme všem
fanouškům za podporu v celé sezóně a 
těšíme se na další setkání. 

KONEČNÝ STAV SÉRIE 3:2
Závěrečného předávání pohárů a oce-

nění hráčů za jejich výkony  se zúčastnili 
významní hosté, hejtman Zlínského kra-
je MVDr. Stanislav Mišák, starosta Měs-
ta Brumov-Bylnice pan Zdenek Blanař, 
místostarosta Města Brumov-Bylnice pan 
Václav Bližňák, předseda RS ČSTV ve Zlí-
ně Mgr. Karel Jankovič a předseda ČSLH 
Jihomoravského kraje pan František Čefe-
lín. Všem za jejich účast děkujeme a vě-
říme, že nám zachovají přízeň i do další 
hokejové sezóny.

V měsíci dubnu 2011 proběhnou 
turnaje s mezinárodní účastí:

Turnaj dětí: 
1. –  3. 4. 2011 Czech International Cup 

Brumov 2011 – ročník 1999
Srdečně zveme všechny příznivce 

ledního hokeje na zajímavou podívanou. 
Tým HC Brumov-Bylnice sehraje 
přátelská utkání s týmem Rakouska - 
účastníkem fi nále druhé nejvyšší soutěže.

 Výbor HC BBSS

Vás zvou na tradiční Velikonoční 
výšlap na Vršatec, který se uskuteční 
v neděli 24. dubna 2011. Jde se opět jak 
z Brumova-Bylnice, tak také ze Sidonie. 
Sraz jako vždy kolem poledne na hotelu 
Vršatec. Dále připravujeme první 
společné výjezdy na kolech.

Sledujte www.kolo-bezky.cz

Máme stříbrného medailistu z ME 
ve sledgehokeji!

Blahopřejeme panu Eriku Fojtíkovi, 
který jako člen reprezentace České 
republiky ve sledgehokeji získal stříbrnou 
medaili na ME ve švédském Solleftea.

HC Brumov-Bylnice – vítěz play-off 
Krajského přeboru Zlínského kraje

Naše blahopřání patří rovněž hráčům
hokejového oddílu HC Brumov-Bylnice,
jejich trenérům, funkcionářům i vedení
oddílu, za konečný výsledek v soutěži
Krajského přeboru Zlínského kraje.
Při svém prvním startu v této soutěži
dokázal tým našich hokejistů postoupit 
do play-off, kde v semifi nále vyřadil celek
Uherského Brodu a ve fi nálovém utkání
pak zvítězil 3:2 na zápasy nad silným 
mužstvem Uherského Ostrohu.

Panu Erikovi Fojtíkovi i všem, kdo se
zasloužili o vynikající výsledek našich
hokejistů děkujeme za velmi dobrou
reprezentaci našeho města.

Vedení města

BLAHOPØÁNÍ

POZVÁNKA

Na jednání valné hromady Honebního 
společenstva Brumov-Bylnice, která se
bude konat dne 15. 4. 2011 v 16,00 hodin
v kavárně kulturního domu v Brumově-
Bylnici.

PROGRAM

1. Zahájení
2. Volba zapisovatele, skrutátora, volební  
    komise
3. Zpráva o činnosti
4. Informace o fi nančním hospodaření
    HS Brumov-Bylnice
5. Zpráva o mysliveckém hospodařeníospoospospodařenospodařens eeenneeneenen
    v honitbě
6. Diskuse
7. Usnesení a závěr

Člen Honebního společenstva můževtvbnbnb ttnn ttststttto nnoo vnnnn ttnnnn tvtvn ssoo eenn oo sno
k zastupování na valné hromadě udělit hromahromahhhh amahhhhhhhh ahh mna vna v mmmrhr mmr mmhh mohh oommmnn oohh ooomml rrnvvvv ommhh mvava oomnnn mnné hhh omvv hvvna a
plnou moc jiné osobě. Ve smyslu § 22 odst.myslmyslé osoé osobě. Vbě. VVVěěě měoo mbboo ěěbběě ysoo moo ě ysb yysbboos ssysysěěěb yyyy
4 zák. č. 449/2001 Sb., se v případě neúčastiřípřípa0000 b.b.,SbSb00 b0 bb0 bbbbbbb ppb. p
potřebného počtu hlasů (nadpoloviční(na(nadpopo hlhlhhhp popoladadnnpp ((p aahh ddadpadp((nůo o sočtuočtuoo h so lhhu ůů h důsp ppp
většina) uskuteční jednání valné hromadyvalnvalnteteč nnd é hré hrnénéví veedčníční jeje íínáná rrokuku ánán hhí jí j áddd nníeíínn aaíínníní hrhrkk č ndnkk ččečt hhksk t í ádd és é hí vv nlln á líuu éée nn ve ll hhdkk ttkk tt nee dd ááíí dde í ééč nn nnnn aann rrs áut hhk n ní rhhhhh
po uplynutí jedné hodiny na témže místě.

Vlastníci pozemků, kteří nejsou členy
Honebního společenství, a chtějí se jimi
stát, si mohou před valnou hromadou
vyzvednout a vyplnit přihlášku člena
Honebního společenstva.

Přihlášky budou k dispozici 1 hodinu
před zahájením valné hromady v místě
konání.

Vlastníci, kteří nechtějí být členy
HS a náleží jim náhrada za přičlenění,
musí sepsat podle § 30 zákona
O myslivosti. 449/2001 Sb. – Dohodu
o přičlenění. Tiskopisy budou
k dispozici před zahájením jednání
valné hromady.

Od 15,00 do 16,00 hodin bude 
vypláceno členům HS Brumov-Bylnice 
nájemné za rok 2010.

Alois Lysák, honební starosta

POZVÁNKA

Správce hradu Brumov, OS Za zdravé 
město, fotoklub KFA Brumov–Bylnice 
a Valašská nadace vyhlašují tradičně
v úvodu turistické sezóny 2011 na hradě
fotografi ckou soutěž, tentokráte na volné
téma

Své snímky můžete v termínu
do 22. dubna 2011 odevzdat ve formátu
nejlépe A3 (možno i A4) přímo v poklad-
ně hradu Brumov, v městském informač-
ním středisku v podhradí nebo zaslat 
na adresu Město Brumov–Bylnice – hrad,
H. Synkové 942, Brumov–Bylnice, 763 31.
Ke snímkům nutno připojit jméno, pří-
jmení, město a telefon. Nejlepší snímky
budou oceněny a vystaveny při slavnost-
ním zahájení sezóny v Hradní galerii dne
30. 4. 2011. Organizátoři si vyhrazují prá-
vo využít zaslané fotografi e pro prezenta-
ci soutěže. Fotografi e budou na požádání
vráceny po ukončení výstavy v termínu
od 15. června 2011.

HISTORIE A PØÍRODA

Tož dúfám, že tá potfora zima sa už
vybékala a že už negdy enom tak trochu 
pípne. 1. dubna otevřem bránisko hradu 
do novéj turistickéj sezóny a nebýl by
to dozajista pjekný pohled na kastelána
s opraťama pod nosiskem.

Včíl vážno. Zábavných akcí na hradě
už je naplánovaných celkem dosť a třeba
od kónca dubna do začátka červénca
sa skoro každý týdeň neco děje. Daří
sa udržat tradičně navščevované akce
pro děcka aj celé rodiny a su rád, že
aj divadelní léto zas ožije s kvalitníma
produkcama. Celý program nandete gdesi
vedla a určitě ešče bude doplňovaný.
Sútěž „O zlatý klíč“ ešče hledá svúj
termín, ale jisto bude. Takéj pasování 
školákú plánujem aj tento rok.

Púšťat sa do nejakých překotných
novinek za každú cenu by v súčasnéj
chvíli bylo zbytečné, vícéj sa radši
budem tento rok snažit udržat dobrú
zábavu na dobrých akcách, kvalitní
expozice a najdúležitější pro nás mosí
byt spokojený turista (střílání, pasování,
prohlídky, občerstvení v rámci možností
a iné). Máme třebas novú výhledovú
cedulu na baštu nad městem, aby sa
vědělo, kam sa to vlastně čučí.

Na jednu novinku, kerá je z iného
súdka, sa ale sústředíme tento rok
dozajista. Gdo tento rok poprvéj příde 

hradního pána
nechajte vybubnovat na příkaz 

h d íh á
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na hrad, hneď u brány sa s ňú potká. Už 
od podzima sa prováďá archeo prúzkum 
severního opevňéní vstupu do hradu. 
Ďekujúc úsilímu Valašskéj nadace sa 
udělaly sondy kadyma hradby vlastně
idú a povím vám, že zme byli aj skoro tři 
metry hluboko až u dna suchého příkopa, 
kerý tam bývál. Sondáže sú včíl prakticky 
hotové a hlavním úkolem je včíl dotáhnút 
do konca projektovú přípravu pro 
možnost získání dotace. Plánuje sa mírné 
dostavjání vstupního opevnění a celého 
dolního nádvoří s naučným charakterem, 
oprava a rekonstrukca kultúrního zázemí 
a zajistění rozpadávajúcích sa zdí v celém 
hradě. Budu rád za uskutečnění každéj 
sebemaléj části tehoto záměru.

A přeca ešče neco. Hrad už po zimě 
nepotřebuje žádných směrových cedúl 
a reklám, je ho vidět ze šeckých strán tak, 
jak to dycky bylo. Tataři a Turci sa mu 
zdaleka vyhýbali a dúfám, že turisti sa 
nebudú!

Kastelán 

Gdo rozlúskne tu dole zašífrované 
heslo a pošle ho v správném znění ze 
svojím ménem a kontaktem (majl nebo 
telefón) na túto adresu: hradbrumov@
seznam.cz, bude zařazený do losování 
(bez dozoru státního notářa) o dvě 
vstupénky na trachtacu divadelního 
léta na hradě Brumov podla svojéj 
libosti. Sútěž sa zavírá na koncu května 
tehoto roka a vytažený (za ušiska) vítěz 
bude neprodleno informovaný gvúlivá
domluvy, na kerý ten tyjátr bude ty 
lupeny chtět. Šecká jurisdikca sútěže je 
uvalená na kastelána a nikoho iného.
Heslo
4x1x19x8xx1x15xx14x5x13x4x1x23x10x
4xx1x27

Šelijaké oštarování kastelána za účelem 
rozšifrování je zakázané a takéj zbytečné 
nebo heslo aj šifru stejnak dosť rychlo
a spolehlivo zapomněl. Jak pozná správnú 
odpověď sa radši neptajte. A jesli ste 
zvědaví, jak tú sútěž potem rozsúdí, tak to
on je zvědavý takéj. 

VÈÍL POZÓR, TOTO NÉNI APRÍL!

UPOZORNĚNÍ

PROGRAM HRADU BRUMOV V SEZÓNÌ 2011

30. dubbna 20111 – sobbota
SLAVNNOSTNÍÍ ZAHHÁJENÍÍ SEEZÓNY,
HRADNNÍ VĚŽ
Tradiční slavnostní úvod do sezóny
s živými šachy a doprovodným
programem.
Pořadatel: Valašská nadace a Město
Brumov–Bylnice. Vstupné: dobrovolné
Začátek: 13:30 hod.

7. květnna 20111 – soboota
BRUMOOVSKÝÝ SEMAAFOR
Multižánrový hudební festival.
Pořadatel: OSŽ žst. Bylnice. Vstupné:
50/150kč. Začátek: 14:00 hod., v případě
špatného počasí se akce přesune do KD

21. květtna 20111 – sobbota
HRADNNÍ OKRRUH
Cyklo závod MTB s cílem na hradě.
Pořadatel: Sportovní komise a Brůbajkrs
team, Partner závodu: Zlínský kraj
Startovné: zatím nestanoveno. Start:
po 12:00 hod.

28. května 20111 – sobbota
DĚTSKKÝ DEN
Zábavné odpoledne pro děti i dospělé.
Také letos s SHŠ VALMONT.
Pořadatel: SRPŠ při ZŠ Brumov–Bylnice.
Vstupné: dobrovolné. Začátek: 13:00 hod.

5. červnna 20111 – neděěle
DIVADEELNÍ POHÁDKKA
Divadelní léto na hradě – pohádka pro
děti.
Pořadatel: MKS Brumov–Bylnice. 
Vstupné a titul: zatím nestanoveno.
Začátek: 15:00 hod.

10. – 111. červnna 20111 – pátek, soboota
ROCKOOVÉ HRRADBY
Dvoudenní festival rockové hudby.
Pořadatel: OLD&HARY AGENCY.
Vstupné: zatím nestanoveno. 
Začátek: 15:00 hod. po oba dny

17. červvna 20111 – páttek
VVERNISSÁŽ - MMiroslavv Pinďáák - fotoografi e
Večerní vernisáž výstavy v Hradní galerii.
Pořadatel: OS Za zdravé město Brumov–
Bylnice, KFA Brumov–Bylnice. 
Bez vstupného. Začátek: 17:00 hod.

18. červvna 20111 – sobbota
HRADNNÍ TÓNNY
Tradiční festival duchovní hudby
mladých s doprovodným programem.
Pořadatel: Valašská nadace. 
Vstupné: dobrovolné. Začátek: 13:00 hod.

24. červvna 20111 – páttek
RYCHLLÉ ŠÍPYY
Divadelní představení souboru
Slováckého divadla Uherské Hradiště. 
Divadelní léto na hradě.
Pořadatel: MKS Brumov–Bylnice.
Vstupné: zatím nestanoveno. Začátek:
20:00 hod.

3. červeence 20011 – needěle
BRUMOOVSKÁÁ KULIŠŠÁRNAA
Dobová akce – středověk na hradě. Den
plný zábavy, šermu a dobrého jídla.
Pořadatel: SHŠ VALMONT.
Vstupné: zatím nestanoveno. 
Začátek: 13:00 hod.

26. srpnna 20111 – páteek
VVERNISSÁŽ - footoklub KKFA Brrumov-BBylnice
Slavnostní vernisáž nové výstavy 
fotografi í v Hradní galerii.
Pořadatel: KFA Brumov – Bylnice  
Bez vstupného. Začátek: 17:00 hod

28. srpnna 20111 – nedděle
POHÁDDKOVÝÝ HRADD
Tradiční pohádkové zábavné odpoledne
pro celou rodinu.
Pořadatel: Junák Brumov–Bylnice, bratři
Salesiáni a přátelé. Vstupné: dobrovolné.
Začátek: 13:00 hod.

3. září 22011 – sobota
DIVADEELNÍ PŘEDSTTAVENÍÍ
Divadelní léto na hradě pokračuje. Titul
bude co nejdříve dopřesněn.
Pořadatel: MKS Brumov–Bylnice.
Vstupné: zatím nestanoveno. Začátek:
20:00 hod.

10. záříí 2011 –– sobotaa
FARNÍ DEN naa hraděě
Tradiční duchovní odpoledne
s doprovodným programem.
Pořadatel: Farnost sv. Václava
v Brumově–Bylnici. Bez vstupného. 
Začátek: 13:00 hod.

17. záříí 2011 –– sobotaa
STRAŠIDELNÝÝ HRADD
Tajuplná noc na hradě s doprovodným
programem a dobrým jídlem.
Pořadatel: SHŠ VALMONT. Vstupné:
zatím nestanoveno.
Začátek: při setmění.

Tento program není zcela úplný a bude
v průběhu sezóny včas doplňován
a upřesňován. Změna programu
vyhrazena.

Aktuální info sledujte na http://hrad.
brumov-bylnice.cz/cz/hrad/kulturni-a-
zabavne-akce/

Hrad Brumov - aktuální pohled ze
severu, foto: Miroslav Pinďákf

pp
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V neděli 6. února se konal v KD 
v Brumově-Bylnici Dětský karneval. 
Sešli se na něm rytíři, princezny, 
čertíci, berušky, včelky a další 
pohádkové bytosti. Akce byla zahájena 
vystoupením břišních tanečnic, country 
tanci a deváté ročníky ZŠ zatancovaly 
polonézu. Pořadem provázel DJ Anders 
a paní Božena Naňáková, která měla 
připraveny různé soutěže, za které byly 
děti odměňovány sladkostmi a jinými 
drobnostmi. Na závěr byla připravena 
bohatá tombola. Kdo nevyhrál, může 
zkusit štěstí příští rok. 

Děkujeme všem organizátorům, 
pořadatelům a sponzorům:

4P INVEST Ptáček, Elektro Leo 
Bičej, Elseremo a.s., Kámen Jiří Rejda, 
RENO-gips Hudeček, Hračkárna Karla 
Ptáčková, Papírnictví Pavla Miklasová, 
CEBES a.s., Ivanišová Marie daňová 
poradkyně, ZŠ Návojná, WELLNESS 
Afrodité Vladimíra Peclová, Javorník 
Štítná nad Vláří, Hostinské práce Aneta 
Šenkeříková, Topas Club FOJTRADE 
s.r.o., Kadeřnictví Michaela, Masáže 
Lumen Světlana Polomíková, Drogerie 
Jedlička, Autoopravna Milan Polomík, 
Česká spořitelna pobočka Brumov, 
Lékárna Na náměstí, H-Styl Hana 
Zahálková, MUDr. Milan Švach, 
MVDr. Petr Hrnčiřík, Kosmetika 
Jana Matochová, Hračkárna Marie 
Kostková, Autodoprava Josef Kříž, 
Kadeřnictví Šarm Naňáková Věra, 
Metalšrot Tlumačov, VANADO, 
Modeláž nehtů Haspalová, Kadeřnictví 
Bylnice – Bělejová, Česká pošta 
Brumov, Autojeřáby Lysák, Obuv 
Tarabus, Květiny Bylnice Morávková, 
Drogerie Kadlecová, Obklady Vaněk, 
Autoškola Marek, Květinářství 
Chlupáčková, Autodíly Baklík, HC 
Brumov Eliška Vaňková, ŠBB Šindler, 
Potraviny Macháč, Potraviny ENAPO, 
Klempířství Pecl, Vašek Jelínek 
elektro, Vodo-topo Šenkeřík, Relax 
studio Valašské Klobouky, Vodo-topo 
Dorňák, Řepa podlahy, KD Brumov, 
Samoobsluha U KAŠNY, Občanské 
sdružení DEMONS, ELEKTROHITY 
Michal Pekárek, Klenoty Petra – Hana 
Deklevová, Kateřina Kostková – 
nezávislý kosmetický poradce, Muzeum 
Brumov - Ludmila Hudková, Truhlářství 
Kolínek, CANADA PUB - Krahula Evžen 
ml., TARASTAV-Bartošák, Sucháček – 
počítače, Stavební firma CHUCHMA, 
Řeznictví - Alena Smolíková, Javorník 
Štítná nad Vláří – pekárna, VAMAK 
Jestřabí – Králík, Eliška Krahulcová, 
Spáčil Tomáš, Nábytek – Bytex Valašské 
Klobouky, K+B STAV Brumov, Barvy-
laky Růžičkovi

Spisovatel Čeněk Kramoliš se ve své
knize Vzpomínky zmiňuje o gratulan-
tech ke svým sedmdesátinám (7. 12.
1932). Píše: „…z blahopřejných dopisů za-
znamenávám jeden od chudého paseká-
ře z Holého vrchu nad Brumovem, kde se
odehrává hlavní děj mého románu Stráž-
cové hor. List ten od neznámého chudého
horala mne zvláště dojal. Píše mi: 

Pan Čeněk Kramoliš, spisovatel.
Začátkem prosince minulého roku

jsem četl v novinách zprávu, že se do-
žívá 70 let spisovatel Čeněk Kramoliš.
Nemohl jsem tehdy zároveň blahopřát 
i s jinými prostě proto, že jsem neměl 
ani známku. Ale zaradoval jsem se, že
ještě žije stařičký tvůrce knihy Stráž-
cové ho. Co jsem neučinil tehdy, činím
tak dnešního dne, jakožto prvního dne
v roce, s přáním všeho dobra do další 
desítky, předně zdraví nejen v tomto
roce.

Dále se představuje:“…svátky vánoční 
roku 1919 jsem slavil v domě otcovském
uprostřed svých drahých ve svém rodiš-
ti na Valašsku v Brumově, když jsem se
vrátil jako legionář z Itálie a pak Slo-
venska. Jelikož mne náramně zajímají 
knihy, objednal jsem si, dnes už ani ne-
vím u kterého knihkupce knihu Stráž-
cové hor. Když jsem ji četl hlasitě večer,
tu celá rodina poslouchala“.

Pan Čeněk Kramoliš poznamenává:
„…z dopisu žadatele je patrno, že dobře
vládne perem i slohem a má pěkný ru-
kopis. Živořil na pasece, zatím co druzí 
a smělejší měli dobrá místa. Upozornil 
jsem na něho Legionářský spolek a ten
pomohl. Není už na Holém vrchu, ale žije
v Čechách jako úředník u berního úřadu.
Přeji mu toto zaopatření ze srdce.“

Tím gratulantem byl pan Václav Jelí-
nek, italský legionář, od jehož úmrtí uply-
ne v tomto měsíci již 40 let. Zemřel 11. 4.
1971. Zpracováno z materiálů sebraných
Muzejní společností Vlára k připravované 
publikaci „STOLETÍ REGIONU“.

Za MS Vlára Milan Hrabinec 

 Italský legionář - pan Václav Jelínek

ZE VZPOMÍNEK SPISOVATELE 
ÈEÒKA KRAMOLIŠE

DÌTSKÝ KARNEVAL
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Pátek 1. dubna 2011 , 19:30 hod. – ČR – 110 min.
HLAVA – RUCE - SRDCE
Historické drama o lásce bez lásky, o válce bez války a magii bez kouzel. Film
je zasazen do doby první světové války. Přístupný od 12-ti let.                                                                        

Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek 8. dubna 2011, 19:30 hod. – USA – titulky
HARRY POTTER - RELIKVIE SMRTI – část 1.
Je sedmým a posledním pokračováním dobrodružství Harryho a jeho přátel.
Vydávají se na nebezpečnou misi s cílem najít a zničit tajemství Voldemortovy
nesmrtelnosti. 
Přístupný od 10-ti let.                                                                         Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa 13. dubna 2011, 17:00 hod. – USA – dabováno – 92 min.
NA VLÁSKU
Jeden z nejkomičtějších příběhů, jaký kdy byl natočen, při kterém vám budou
vstávat vlasy na hlavě. Přístupný.                                               Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek 15. dubna 2011, 19:30 hod. – USA – titulky – 105 min.
CIZINEC
Drama amerického turisty, kterého lehkovážný fl irt s cizinkou zaplete do sítí
intrik, romantiky a nebezpečí. V hlavních rolích Angelina Jolie a Johnny Depp.
Přístupný.                                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč

 Středa 20. dubna 2011, 19:30 hod. – ČR – 102 min.
NEVINNOST
Drama o nejrůznějších tvářích lásky – rodičovské, manželské, lásky dětí 
k rodičům, přátelské, uražené, zakázané, posedlé… a lásky člověka k člověku.
Přístupný.                                                                                        Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 1. dubna 2011, 15:00 hod.
VERNISÁŽ  VÝSTAVY
obrazů, kreseb a art protisů slovenského výtvarníka Jozefa Kurjaka z Dubnice 
na Váhom k jeho nedožitým 75. narozeninám. Výstava je součástí mikroprojektu 
příhraniční spolupráce SR-ČR, „Informačný most“, který je spolufi nancovaný 
z fondů Evropské unie.
Výtvarná díla je možné zhlédnout do 29. 4. 2011 v městském muzeu.

Úterý: 19. dubna 2011, 16:00 hod.
VELRYBA  LÍZINKA
Pohádkové divadelní představení pro malé i velké o tom, jaká dobrodružství je
možné zažít v českých řekách.                                                         Vstupné: 30 Kč

 Sobota: 30. dubna 2011, 14:00 hod.
ZAHÁJENÍ  TURISTICKÉ  SEZÓNY  2011
HRAD: fi nále šachového turnaje Hradní věž s doprovodným kulturním programem
MUZEUM: zahájení tématické výstavy fotografi í Brumov včera a dnes

                                                                                                                   Vstupné: 30 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  DUBEN  2011

AKCE

Nenechte si ujít v květnu:
Filmy  Rango,  Odcházení,
Jako kočky a psi 2,  Obřad

Akce  O krejčím Jírovi a kouzelné jehle
Brumovský semafor
Sv. Florián
 Talent roku v kulturáku
Vlčnovjanka maminkám 
Výstava a soutěž modelů vojenské  
      techniky a letadel 
Hradní okruh – cyklo závod
Dětský den na hradě 

Osmdesát let je kus života. Tolik ho
bylo dopřáno panu Jaroslavu Liškovi.

Jarku, jako technického pracovníka
místního podniku MEZ Brumov, Tě
znali jen někteří. Jako lidového řezbá-
ře – umělce, již široká veřejnost. Tvoje
„dřevěné obrazy“ zdobí mnohé z našich
domácností, trvale také městské muze-
um. Vrcholem Tvé umělecké činnosti
zůstává však sakrální tvorba. Pyšní se
jí obě kaple našeho kostela Sv. Václava
a také kostel Sv. Josefa ve Tvé rodné
Štítné nad Vláří.

Obdivovat Tvoji práci mohli naši ob-
čané i návštěvníci městského muzea
při výstavě v roce 2009. Svědčí o tom
řada zápisů. Rovněž v květnu 2010 při
pražské výstavě v předsálí Jednacího
sálu senátu. Sám jsi kdysi řekl: „Dá-li
Pán Bůh ještě trochu času a potřebné
zdraví, umřu asi s dlátem v ruce.“ Ni-
kdo z nás netušil, že to bude zanedlou-
ho. Jarku, přes všechny své životní sta-
rosti, prožil jsi naplněný život. My, co
jsme Tě znali, budeme na Tebe s úctou
vzpomínat.

Milan Hrabinec 

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AK NÍ SLEVY PRA EK a LEDNI EK  

 W-PRO odváp ova  pra ek v akci za 99,- K  
 AKCE PRODLUŽKY – k seka kám, i na bubnu 

 SPORÁKY sklokeramické, kombinované, plotýnkové 
 AKCE na svítidla,lustry,lampy -  sleva až 30% 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

TVÙRCE ODEŠEL, 
DÍLO ZÙSTÁVÁ

Lidový řezbář - pan Jaroslav Liška
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Zednické a obkladačské práce - Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice,více na http://autoskolajirimarek.
webnode.cz, tel. 774 183 754

Hledáme paní k pečování o babičku 
na vozíku cca 15 dní v měsíci. Luhačovice.
Tel.603 457 984

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 
DŮM U SLUNCE s.r.o. 
Náměstí  Hildy Synkové 1389 
763 31 Brumov-Bylnice 
Tel: 577 012 757 
E-mail:pavel.ciz@rivieratour.cz   
 

PRODEJNA  S VÝLOHOU DO NÁMĚSTÍ   
Prodejna   72m2,sklad,kancelář,WC celkem  18,5m2 
Nájem  6990,-Kč/měsíc+služby* 

PRODEJNA V BELHOVĚ ULIČCE  
Prodejna  16,5m2,skladové prostory,kancelář,WC 14m2 
Nájem  4990,-Kč/měsíc+služby* 

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY V 1PN 
Kancelářské prostory 72m2 včetně WC a kuchyňky 
Nájem 4.100,-Kč/měsíc+služby* 

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY V 1PN 
Kancelářské prostory 51 m2 včetně WC a kuchyňky 
Nájem 3.900,-kč/měsíc+služby* 
Služby ,vodné ,stočné,energie,plyn účtovány na základě skutečné 
Spotřeby-každá jednotka má svá vlastní měřidla 

STAVEBNINY 
        Bylnice u vlakového nádraží 

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT: 
 SÁDROKARTONOVÉ DESKY - KNAUF, NORGIPS
 SÁDROKARTONOVÉ PROFILY
 PODHLEDOVÉ DESKY - THERMATEX
 IZOLACE - MINERÁLNÍ, POLYSTYRENOVÉ,EXTRUDOVANÉ, SPECIÁLNÍ 
 STAVEBNÍ MATERIÁLY (PÍSEK, ŠT RK, MAKADAM, POT RÁK, VYOSÉVKY)
 STAV. MATERIÁLY BLOKY  - PORFIX, POROBETON, HELUZ, YTONG
 BETONOVÉ DLAŽBY, OBRUBNÍKY - AZ BETON
 STAVEBNÍ CHEMIE, TMELY, SM SI - KVK, KNAUF, WEBER, DEN BRAVEN, CEMIX
 FASÁDNÍ SYSTÉMY - WEBER, CEMIX
 SPOJOVACÍ MATERIÁLY-VRUTY, HMOŽDINKY, BANDÁŽE, TKANINY,  FOLIE
 MONTÁŽNÍ DOPL KY - DVÍ KA, DVE E,  ZÁRUBN
 STAVEBNÍ DOPL KY A NÁ ADÍ 

A MNOHO DALŠÍCH ZA BEZKONKUREN N  NÍZKÉ CENY
ZAJIŠ UJEME DOPRAVU MATERIÁLU
PRO STÁLÉ ODB RATELE SLEVY!!!
MNOŽSTEVNÍ SLEVY!!!
Najdete nás: v Brumov -Bylnici, ulice Vlárská 272 (naproti vlakového nádraží v Bylnici)
Otevírací doba: po-pá: 7:00 - 17:00 hod

so: 8:00 - 11:00 hod
mob: +420 734 449 165 email: stavebniny@filmont.cz www.filmont.cz

FOTOGRAFOVÁNÍ - SVATBY

Fotografujeme 
svatby i jiné 
spoleèenské 

události.
Kontakt: 

Miroslav Pinďákk,
tel.: 604 604 6744,
www.pindak.czz

Hledám pronájem 1+kk, muž ve stř.
věku, zn. spěchá. Tel. 732 306 225

Uzávěrka příspěvků do městského zpra-
vodaje je vždy 10. dne v měsíci v městské
knihovně  a v městském muzeu. V elektro-
nické podobě příspěvky můžete zasílat na
e-mailové adresy:
knihovna.brumov@cmail.cz,  
mestskyzpravodaj@centrum.cz. 

Redakční rada

  
 
 
 
 
 
 
 

    
                                      MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
                                    BBRRUUMMOOVV  ––  BBYYLLNNIICCEE  

                                
                                                        VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE  

NNAA  SSLLAAVVNNOOSSTTNNÍÍ  ZZAAHHÁÁJJEENNÍÍ  VVÝÝSSTTAAVVYY  OOBBRRAAZZ   
DDUUBBNNIICCKKÉÉHHOO  VVÝÝTTVVAARRNNÍÍKKAA  PPAANNAA  JJOOZZEEFFAA  KKUURRJJAAKKAA  

  
které se koná v pátek 1. dubna 2011 

v prostorách m stského muzea  
na Podzám í od 15 hodin. 

Vystoupí p vecký sbor Trávnica 
 

Výstava potrvá do konce dubna 2011 
Otevírací doba: denn  900-1200, 1300-1700 hodin 

 

S


